
 

Till ordföranden för Vård- och omsorgsnämnden 
 

Interpellation – Varför dessa underskott?  

Vård- och omsorgsnämndens ekonomiska kris debatteras i Enköping. Ska 

man sluta leverera matlådor till gamla? Ta bort nattbemanning? Avstå från 

beslutad grundbemanning? Kamerabevaka de gamla? Ersätta personliga 

besök med datorformulär? ”Osthyvla ned” personal en procent? – Fungerar 

den ekonomiska styrningen? Här kommer några siffror. 

Inför år 2022 fastställde kommunfullmäktige Vård- och omsorgsnämndens 

budget till 904 miljoner kronor. Enligt bokslutet gjorde nämnden av med 928 

miljoner kronor. Man behövde således 24 miljoner mer än budgeterat. 

Inför år 2023 fastställde kommunfullmäktige Vård- och omsorgsnämndens 

budget till 968 miljoner kronor. I juni 2023 höjde fullmäktige nämndens bud-

get till 972 miljoner. Under hösten fick Vård- och omsorgsnämnden därtill 

en tilldelning från kommunstyrelsen för volymändringar på 9 miljoner. 

Nämnden hade då 981 miljoner att röra sig med. Bokslutet för år 2023 stan-

nade på 1 022 miljoner kronor. Alla budgetberäkningar för år 2023 slog 

således fel. Nämnden behövde 54 miljoner mer än den ursprungliga budge-

ten. 

År 2024 års budget för Vård- och omsorgsnämnden är fastställd till 1 045 

miljoner kronor. I detta ingår, enligt budgetunderlaget, utöver ordinarie bud-

getuppräkningar en extra tilldelning på 25 miljoner kronor för att möjliggöra 

återhämtning och verksamhetsutveckling. –  Enligt en prognos gjord av 

Vård- och omsorgsförvaltningen behöver nämnden 1 117 miljoner kronor år 

2024 för att klara sin verksamhet, dvs. 72 miljoner mer än budget. 

På Vård- och omsorgsnämndens sammanträde den 21 februari 2024 lades det 

fram underlag för besparingsbeslut. De sammantagna besparingar som för-

slagen skulle generera är väldigt svårt att beräkna exakt men de ligger möjli-

gen på cirka 50 miljoner kronor årligen. Eftersom beslut ännu inte är tagna 

så kan man inte räkna med mer än högst hälften år 2024. Även om man då 

lyckas spara 25 miljoner 2024, vilket är otroligt, skulle nämnden enligt pro-

gnosen behöva dra över budgeten med åtminstone 47 miljoner kronor. 

Siffrorna målar upp en bild ständiga underskott. Min fråga är enkel: Varför 

uppstår dessa underskott? 

 

Torstuna den 29 februari 2024 

 

Britta Dalved 

Vänsterpartiet i Enköping 
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